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sætte en målsætning. En målsætning vil jo have 
den fordel, at vi så alle sammen er forpligtet, og 
at slagterierne og landbruget også ved, at der 
politisk er vilje til at gennemføre en sådan mål- 
sætning. Så vil alle nok lægge sig mere i selen. 

Det er faktisk et redskab, vi bruger inden for 
trafiksikkerheden. Der har vi målsætninger om, 
at man skal have ulykkestallet ned med nogle 
bestemte tal. Det synes jeg at man egentlig kun- 
ne overføre til sådan et område som det her. Jeg 
ved godt, at man selvfølgelig kan opfatte det 
som en meget skrap måde at styre tingene på, 
men det er jo også skrapt, at vi konstaterer, at 
der har været sygdomstegn hos en tredjedel af 
slagtesvinene. 

Kl. 14.55 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Nu har jeg måske allerede bevæget mig alt for 
langt ind på min kollegas område. Lovgivning 
på det her område hører ind under justitsmini- 
sterens ressort. Det ved hr. Keld Albrechtsen sik- 
kert alt om. 

Da vi jo ikke plejer at begive os ind på hinan- 
dens ressort, vil jeg foreslå, at hr. Keld Albrecht- 
sen for at få de helt korrekte svar kunne kontak- 
te justitsministeren for at høre, om vi har sam- 
menfaldende interesser, hvilket jeg i øvrigt er 
helt overbevist om, i forbindelse med vores fæl- 
les ønske om at få knækket kurven. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 3183 

12) Til fødevareministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil regeringen på baggrund af oplysningerne i 
de nye opgørelser fra Fødevaredirektoratet, som 
omtalt i Berlingske Tidende den 1. maj 2003, 
hurtigt gribe ind, eventuelt i form af nye lovini- 
tiativer, med henblik på at nedbringe sygelighe- 
den og medicinforbruget i svineproduktionen?« 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Som det jo er fremgået af min besvarelse af det 
foregående spørgsmål, er de registreringer af 
sygdomsbemærkninger ikke et problem for fø- 
devaresikkerheden. Når jeg siger det igen, er 
det, fordi det er helt afgørende, at vi er i en si- 
tuation, hvor det ret høje tal, som hr. Keld Al- 
brechtsen påpeger det er, ikke betyder noget for 
fødevaresikkerheden. 

Jeg finder i øvrigt heller ikke, at der er behov 
for yderligere tiltag i forbindelse med medicin- 
forbruget, hvor forbruget jo, som jeg også næv- 
nede i min besvarelse af det foregående spørgs- 
mål, er faldet for svin, og hvor vi i øvrigt fra in- 
deværende år har omlagt kontrollen af medicin- 
anvendelsen fra en stikprøvekontrol til at være 
en behovsorienteret kontrol. Omlægningen er 
også klart udtryk for, at vi ønsker en styrkelse af 
kontrollen, så vi fokuserer på de landmænd og 
dyrlæger, hvor vi har en fornemmelse af, at der 
kan være en overtrædelse af de gældende regler. 

Der blev jo også med ikrafttrædelsen tilbage i 
år vedtaget en ny dyrlægelov, der på afgørende 
punkter strammer op. Vi har lavet et rejsehold, 
og det har, som hr. Keld Albrechtsen sikkert er 
klar over, allerede været i funktion, så vi har 
gode redskaber. 

Vi har også i forbindelse med ændringen af 
dyrlægeloven fået udbygget strafferammerne, 
også hele diskussionen om, hvornår man kan 
fratage autorisationen til dyrlæger og land- 
mænd, der ikke overholder reglerne. 

Så konklusionen må være, også med ud- 
gangspunkt i den tidligere besvarelse, at jeg 
klart finder, at der er behov for, at vi arbejder 
videre med det her spørgsmål og prøver, om vi 
kan lave nogle forbedringer, der også giver sig 
udslag i, at den kurve, som vi alle sammen er 
meget optaget af, kan knækkes. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Så vil jeg godt spørge ministeren meget kontant, 
om der ikke er almindelig enighed mellem eks- 
perter, erhverv, ministeren og os andre om, at de 
faktorer, som vi skal ind og kigge på, er plads- 
forholdene i staldene, det er foderet -  der er for 
lidt grovfoder -  det er mangel på halm og strøel- 
se, og det er jo i særklasse mangel på frisk luft 
og adgang til græsmarker. 

Er ministeren ikke enig i, at de ændringer, 
der er blevet foretaget gennem de sidste 10 år 
og også under den her regering, langtfra er til- 
strækkelige, hvis vi skal gøre os nogen forhåb- 
ninger om at knække kurven? 

Jeg synes ikke, at ministerens meddelelse om, 
at hun ikke lige har påtænkt nogen yderligere 
foranstaltninger, lød så godt. Det synes jeg fak- 
tisk lød skidt. Jeg synes, der er brug for, at der 
bliver gjort yderligere indsatser for at få gjort 
staldene bedre og for at forhindre nybyggeri af 
stalde, der ikke duer. Jeg havde håbet, at mini- 
steren ville tilkendegive, at det ville der f.eks. 


